REQUERIMENTO Nº 194/2017

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco -

MG.

         Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte

Requerimento:

                - Que a Prefeitura Municipal providencie placa de sinalização de ponto

de ônibus para a guarita no bairro Santa Rita e outra para em frente da Cede,

ambos na Rodovia MG 353 e que tape os buracos existentes no passeio em frente a

guarita do mesmo local.

JUSTIFICATIVA

     Com a falta de sinalização dos pontos de ônibus, os veículos estacionam

no local impossibilitando a parada do coletivo no local correto e os buracos no

passeio coloca em risco a segurança dos pedestres e usuários dos coletivos.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 06 de novembro de 2017.

Eder Rodrigues Lopes

Vereador

Felipe Fonseca Guerra     Fagner Florêncio dos Santos    Helder Campos Camilo

Presidente                                    Vice-Presidente                        Secretário

Ramon Teixeira Barbosa

Vereador

De acordo os Vereadores: